
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

«Об утверждении Положения об отделе благоустройства и экологии 
Администрации городского округа Красноуфимск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Думы городского округа Красноуфимск от 25 ноября 
2021 г. № 3/5 «Об утверждении структуры Администрации городского округа 
Красноуфимск», Правилами благоустройства территории городского округа 
Красноуфимск, утвержденные решением Думы городского округа 
Красноуфимск от 24.09.2020 г. № 61/8, руководствуясь ст. 31, 48 Устава 
городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об отделе благоустройства и экологии 
Администрации городского округа Красноуфимск (Приложение 1).

2. Начальнику отдела благоустройства и экологии ознакомить 
сотрудников отдела с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его 
подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
И.о. Первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск по 
городскому хозяйству Антипину Е.Н.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
J f . P Z  г.

Глава городского окру: М.А.Конев



Лдминистра
(j I (Протокольная fF

;ции городского округа К
\ \  йУ Тй/9 / л ' ш :

риложение 1 
Утверждено 

^становлением 
i Красноуфимск

ПОЛОЖЕНИЕ

Об отделе благоустройства и экологии 

администрации городского округа Красноуфимск

Красноуфимск 
2023 г.

2



8.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся по представлению 
начальника Отдела или но инициативе Главы городского округа Красноуфимск.

8.2. Изменения и дополнения в настоящее Положение утверждаются 
постановлением Главы городского округа Красноуфимск.

8.3. Изменения и дополнения в настоящее Положение после регистрации в отделе 
организационной работы Администрации городского округа Красноуфимск 
предоставляются должностным лицам Отдела для ознакомления под расписку с указанием 
даты.

Раздел 9. Зак лю ч и тельн ы е полож ения

9.1. Настоящее Положение вступает в законную силу с момента его утверждения 
Главой городского округа Красноуфимск.

9.2. Настоящее Положение находится в Отделе благоустройства и экологии 
Администрации городского округа Красноуфимск и в организационном отделе 
Администрации городского округа Красноуфимск в пронумерованном и прошнурованном 
виде. Концы шнурков должны быть выведены и заклеены треугольником бумаги и 
опечатаны гербовой печатью Администрации городского округа.

9.3. Администрация городского округа для выполнения возложенных на Отдел 
задач обязана обеспечивать Отдел компьютерной и оргтехникой, мебелью, бытовой 
техникой, законодательно-справочными системами и материалами, сборниками и другими 
пособиями по вопросам, касающимся деятельности отдела, создать необходимые условия 
для работы Отдела, в случае необходимости предоставить служебный транспорт.

1. С Положением ознакомлены:

(подпись, дата) 7 (ф.и.о.)

Раздел 8. Порядок внесения изменений и дополнений

& . С 7 -
4 Г</<У<У--- к.Р\

itf
г )

( )

( )

( )

11


